Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A TODA EQUIPE DO GARAGEMDABIKE PELA REALIZAÇÃO DO
PASSEIO CICLÍSTICO DE IBITINGA QUE ACONTECEU NO DIA 23 DE FEVEREIRO DE
2025, QUE LEVOU CENTENAS DE PESSOAS ÀS RUAS DE IBITINGA PARA PRESTIGIAR
ESSE MARAVILHOSO EVENTO EM PROL DAS CRIANÇAS COM AUTISMO.

Destinatário:  Equipe  GaragemdaBike  (Rua  Juvenal  Sitoni,  nº  61  –  São  Domingos  –
Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande alegria e admiração que dirigimos esta Moção para parabenizar toda a equipe
da  GaragemdaBike pela realização do  Passeio Ciclístico de Ibitinga, ocorrido no dia  23 de
fevereiro de 2025, em prol das crianças com autismo, uma iniciativa tão nobre que demonstra
o comprometimento e a solidariedade de cada membro de equipe em promover ações que
impactam positivamente a sociedade.

O empenho  e  a  dedicação  de  cada  um foram essenciais  para  o  sucesso  desse  evento,
reunindo ciclistas, voluntários e apoiadores em um propósito grandioso: a inclusão e o apoio
às crianças com autismo. Cada pedalada representou um gesto de carinho, conscientização e
amor ao próximo.

Sabemos  que  organizar  um evento  dessa magnitude  exige esforço,  planejamento  e muita
paixão,  o  que  faz  da  GaragemdaBike  exemplo  de  engajamento  e  merecedores  todo  o
reconhecimento por essa belíssima iniciativa.

Que  essa  ação  inspiradora  continue  fortalecendo  a  união  entre  esporte  e  solidariedade,
servindo  de  referência  para  futuras  realizações.  Que  venham  mais  eventos  como  esse,
sempre promovendo o bem e impactando vidas de maneira tão positiva.

Por fim, ficam aqui nossos sinceros aplausos e que o sucesso de hoje seja apenas o começo
de muitas outras conquistas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de fevereiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

RICARDO PRADO
Vereador – PRTB

MOÇÃO Nº 40/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

0/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
42

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

5
17

:4
4:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
F7

0-
7D

0E
-C

FC
8-

6C
E1

.

Pag. 1/2

APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 25/02/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

0/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
42

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

5
17

:4
4:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
F7

0-
7D

0E
-C

FC
8-

6C
E1

.

Pag. 2/2